Israel heute — Quiz:

Wie groB ist Israel?

Seit wann gibt es den Staat Israel?

Wie heiBt die Wiste im Stden des
Landes?

Welche Sprache wird in Israel
hauptséchlich gesprochen?

Welche judische Gruppe gibt es
heute nicht mehr?

Unter welchem Namen ist der
Krieg von 1967 bekannt?

Wie tief liegt der tiefste Punkt Israels?

Wie hoch ist der Prozentsatz der
judischen Bevdlkerung in Israel?

Wie heifB3t die Hauptstadt Israels?

Welches der folgenden Lander
ist kein Nachbarstaat Israels?

Flr welche Glaubensgemeinschaft
spielt Jerusalem keine Rolle?
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71.000 km?
22.000 km?

seit 1889
seit 1947

Gobi
Negev

Aramaisch
Iwrit

Orthodoxe
Reformjuden

Sechstagekrieg
Befreiungskrieg

-175m
-344 m

67%
76%

Jerusalem
Haifa

Jordanien
Agypten

Christen
Juden
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45.000 km?
19.000 km?

seit 1945
seit 1955

Wadi Rum
Sahara

Englisch
Tarkisch

Konservative
Sadduzéaer

Tempelkrieg
Zionskrieg

-267 m
-394 m

72%
81%

Tel Aviv
Betlehem

Syrien
Jemen

Buddhisten
Moslems




